
                           
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1285  del  28/11/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°427 del 27/11/2014

Oggetto: PON FERS Sicilia 2007/2013- Ambienti per l’apprendimento- Asse II- qualità  
degli ambienti scolastici- obiettivo C- scuola Cangiamila; Revoca determinazione 295 del 
13/11/2012- Nomina  supporto al R.U.P. arch. Silvana Cancialosi.

 
    Anno 2014

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  ventisette  del  mese  di  novembre  alle 
ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77/2013 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013. 

Premesso che:

il  Ministero  per  l’Istruzione,  l’Università  e  la  Ricerca  (MIUR),  avente 
titolarità  sull’Asse  II  “Qualità  degli  Ambienti  Scolastici”  –  Obiettivo C del  Programma 
Operativo  Nazionale  “Ambienti  per  l’Apprendimento”  2007-2013,  ha  emesso  l’Avviso 
Congiunto  Prot.  AOODGAI/7667  del  15/06/2010  per  la  presentazione  di  piani  di 
interventi  finalizzati  alla  riqualificazione  degli  edifici  scolastici  pubblici  in  relazione 
all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere 
architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattività degli 
spazi  scolastici  negli  istituti  di  istruzione statali  del  Primo e del  Secondo Ciclo per il 
triennio 2010-2013;

con atto n.74 del 27 ottobre 2010  la Giunta municipale ha deliberato la 
adesione all’avviso sopra descritto per la presentazione dei piani di interventi finalizzati 
alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici;

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.65 del 29/10/2012 con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione bilaterale per la realizzazione degli interventi a valere 
sull’obiettivo  C,  Asse  II,  PON  FESR  “Ambienti  per  l’apprendimento “  nella  scuola 
Cangiamila;

Considerato che:



 nella convenzione, sottoscritta dal sindaco e dal dirigente scolastico in 
data 7 novembre 2012, è stato individuato quale  supporto al R.U.P.  e redattore del 
progetto preliminare il  geom. Felice  Bonardi,  con determinazione n.295/2012 è stato 
formalizzato il suddetto incarico;

 la figura del supporto al RUP è incompatibile con quella di progettista, 
direttore dei lavori etc., pertanto, occorre individuare un altro tecnico per scindere le due 
funzioni; 

Ritenuto, per quanto sopra, di dovere procedere a revocare la determinazione n.295 del 
13/11/2013,  conferendo  l’incarico  di  supporto  al  RUP  all’arch.  Silvana  Cancialosi, 
dipendente di questa amministrazione;

DETERMINA

Di revocare la determinazione n.295 del 13/11/2012;
Di nominare l’arch. Silvana Cancialosi, dipendente tecnico di questo Ente, supporto al 
RUP  relativamente  all’intervento PON  FERS  Sicilia  2007/2013-  Ambienti  per  
l’apprendimento- Asse II- qualità degli ambienti scolastici- obiettivo C- scuola Cangiamila.

Il Capo Settore UTC.
Arch. Francesco Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                           
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA


